AKT THEMELIMI

| SHOQERISE TREGTARE
“FACCIATE” SH.P.K

*h¥k

Sot, mé daté 31/07/2023, né Tirané,

Znj. Eva Sula, shtetase shqiptare, lindur mé 27/09/1987, né Tirane, Shgiperi dhe
banuese né Tirane, Shqiperi, person madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pajisur karte identiteti me nr 1759270108, I&€shuar nga Republika e Shgiperise, mé
dt.08/04/2014,

E cila ka vendosur themelimin e shogérisé FACCIATE SH.P.K, shoqéri tregtare me
pérgjegjési t& kufizuar, me termat e méposhtme:

NENI 1
SHOQERINE TREGTARE FACCIATE SH.P.K, éshté formuar si shogéri tregtare sipas
ligjit 9901 e dat&s 14/04/2008 “Pér treggarét dhe shoqérité tregtare”, (né vazhdim
Shogéria). i

Shogéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar. Shogéria ka seliné e saj né Tirané dhe do
té mund té vendos ose heq seli sekondare, zyra sekondare perfagesimi dhe agjenci né
shqipéri edhe jashté shtetit.

NENI 2
Emri i shogérisé
Shoqgéria, do té dalé né qgarkullimin juridiko - civil me emrin “FACCIATE”.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Projektim- furnizimi dhe zhvillimi | Fasadave té Ventiluara pér objekte civile dhe
industriale. Ndértim i objekteve civile dhe industriale, ndértimi i ndértesave, zyrave,
rrugéve, hekurudhave, porteve, aeroporteve, veprave energjetike, kanalizimeve dhe cdo
vepre tjetér ndértimi. Perfshihet riparimi dhe restaurimi i ketyre objekteve; Prodhim,
perpunim lendesh te para dhe produkiesh te ndryshme, perfshire energjine dhe
hidrokarburet; Import, eksport dhe tregtimi me shumice e pakice brenda dhe jashte vendit,
per llogari te vete shogerise, apo te treteve te materialeve te ndertimit, produkteve
ushgimore dhe industriale, makinerive, pajisjeve e pjese kembimi te tyre, te energjise dhe
hidrokarbureve, lendeve te para, produkteve te gatshme e gjysem te gatshme,
mineraleve; Import, eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te skrapit dhe metaleve.
Transport kombetar e nderkombetar ne rruge detare, tokesore, apo ajrore; Riparimin e
makinerive te ndertimit dhe mjeteve rrugore per nevojat e shogerise dhe te te treteve,
Konsulence ne fusha te ndryshme, supervizion, menaxhime, studime e projektime te te
~ gjitha llojeve, vleresime tekniko - ekonomike, konsulence dhe ndermjetesim per lidhje dhe




sbatim kontratash, marreveshjesh te ndryshme, ortakerish, shogerish te perbashketa apo
forma te tjera, veprimtari komisionere, perfagesim, si dhe veprime te tjera te porositura
nga te tretet te lejuara nga legjislacioni shqiptar; konsulence, revizion, ekspertize,
vleresime te kapitaleve dhe gjendjes se shogerive, projekte zhvillimi dhe studime.Tregti
me shumice dhe pakice, import eksport te artikujve te ndryshem industriale, materiale
ndertimi, inerte, parafabrikate, hidrosanitare, ndertim, montim, vegla auto, makineri e
pajisie pjese kembimi, ef]. Gjithashtu, shogéria mund t& ndérmarré dhe zhvillojé ¢do o]
shérbimi apo aktiviteti Projektimi dhe ndértimi fasadé e ventiluar dhe konsulencé, gé |
lejohet njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar sipas ligjeve t& Republikés s€ Shqipérisé
dhe gé i vleréson t& dobishme apo t& nevojshme pér arritjien e qéllimeve té veprimtarisé
sé saj.
NENI 4
Selia e Shoqgérisé

Selia e Shogérisé ndodhet né adresen: Linze, Pasuria nr. 200/14-N7, ndodhur ne zonen
kadastrale 2460, Tirané&, Shqipéri.

NENI §
Kapitali i Shogérisé
Kapitali themeltar i shogérisé do té jeté i pérbére nga kontributi i ortakut t€¢ vetem
themelues té& késaj Shogérie né para né vlerén 100 (njégind) lek, dhe éshté 1 (nj&) kuote.
Themeluesi merr ne pronesi kuoten e tij né kepitalin themeltar né pé&rputhje me kontributin
e tij.
Kontributi i ortakut themelues ne kapitalin themeltar éshté si mé poshté:

Znj. Eva Sula, 1 kuote , me vieré 100 Lek, zotéron 100 % (njéqind perqind).

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé
Shogéria zhvillon aktivitetin € saj pér nj& afat kohor té pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon
mbas regjistrimit t& Shogérisé né Regjistrin Tregtar. Aktivitete tregtare mbyllen né datén
31 dhjetor t& ¢do viti. Aktiviteti i paré tregtar do t& mbyllet né datén 31 dhjetor 2023.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 0901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
organet drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut t& vetém;

2. Administratorét.
Ményra e organizimit té tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin € Shogérisé.
Shogéria do té administrohet fillimisht nga Administratori i vetem i cili zgjidhet me afat
pesévjegar té ripértérishém pérvec rasteve té revokimit ose té doréhegjes ose shkageve
té tjera ligjore.

Administratori i Shogérisé i cili pranon do té jeté znj. Eva Sula, shtetase shqiptare, lindur
mé 27/09/1987, né Tirane, Shagiperi dhe banuese né Tirane, Shqiperi, person madhor




me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pajisur karte identiteti me nr 175927010S,
léshuar nga Republika e Shqiperise, mé dt.08/04/2014,

Shogeéria pérfagésohet para gdo organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe
né marrédhénie me té tretdt nga administratorét, té cilét i ushtrojné kéto té drejta né
pérputhje me Statutin € shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

Shogéria éshté e administruar nga njé administrator i vetém, edhe jo ortak ose nga shume
administrator, edhe jo ortak, sipas asaj qé éshté pércaktuar né aktin e emérimit.

Kur administrimi i shogérisé i éshté besuar disa personave, akti i emérimit vendos né
alternative qé:

a) nése administratorét do té veprojné né ményré kolegjiale duke themeluar késhtu
késhillin e administrimit

b) nése administrimi &shte caktuar bashkarisht ose jo bashkarisht.

NENI 8
Organizimi dhe funksionimi, i shogeérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do t& béhet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 9
Té punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe
detyrohen t& zhdémtojné Shogériné pér démet qe i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté
ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e shogérisé rregullohet nga rregullat e Statutit té firmosur nga ortakét
themelues dhe dispozitave te legjislacionit shaiptar.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet q& mund té lindin né lidhje me themelimin e Shoqérisé do t& zgjidhen
nga Ortaku i vetém, né rast té kundért do i€ zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirané.

NENI 12.
Shogéria "FACCIATE" SHPK fillon veprimtarine e saj me nénshkrimin dhe miratimin &
dokumenteve té saj t& themelimit, dhe me regjistrimin e saj né QKR.

NENI 13.
Dispozitat pérfundimtare
Akt Themelimi hartohet né 2 (DY) kopje né gjuhén shaipe dhe u lexua nga Ortaku
Themelues i cili e gjeti até né pérputhje me vullnetin e tij t& liré dhe e nénshkroi pa vérejtje.
ORTAKU THEMELUES

Znj. EVA SULA
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